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6. juunil taasavati 2018. aastal 
Põhja-Eesti atraktiivseimaks turis-
miprojektiks nimetatud Kiviõli ko-
gupere elamuspark, kus erakordsel 
maastikul ootavad 15 põnevat spor-
di- ja vabaajategevust, mis pakuvad 
ainulaadseid elamusi nii kahe-aas-
tastele kui ka nende vanaemade-
le-vanaisadele. Aktiivse tegevuse 
kõrvalt saab puhata ja keha kinni-
tada keskuse peamaja kohvikus ja 
terrassil või teistes puhke- ja toit-
lustusaladel.

Avamispeol astus lavale Liis 
Lemsalu Band ning suure huvi ja 
põnevusega nauditi Jaan Roose 
pöörast Slackline Show’d.

Kuni käesoleva aasta 30. au-
gustini on seikluskeskus avatud 
eranditult kuus päeva nädalas – tei-
sipäevast pühapäevani kell 11.00-
19.00.

Sellel hooajal on mõeldud ka 
peredele, kus lapsi on rohkem kui 
kaks – tehakse koostööd Perekaar-
diga. Täpsema piletiinfo leiab kes-
kuse kodulehelt.

Kiviõli Seikluskeskus avas suvehooaja

Mõnest elamusest täpsemalt:
Põnevkivi kaevandus – kaasahaa-
rav atraktsioon, kus kuue ekska-
vaatoriga saab päriselt kaevata.
Tuletõrjeakadeemia – õpetlik 
kogupereseiklus, mille käigus 
sõidavad kolm mini-tuletõrje-
autot tulekahjupaigale, „kustu-
tavad“ seal vett pritsides maju 

ja sõidavad siis baasi tagasi.
Liikluslinnak – eraldi väikelaste 
alast ning „edasijõudnute“ linna-
kust koosnev seiklus, kus mugava-
te elektriautode ja kõikvõimaliku 
liiklusatribuutika abil üksi või koos 
vanematega põnevalt aega veeta
Perepaadid - neljakohalised elekt-
rimootoriga paadid viivad põneva-

le kruiisile tehistiigi saarestikku.
Postidel kõrgseikluspark – igas 
vanuses ronijate meelispaik, kus 
seikleja saab neljal erineval kõr-
gusel liikumissuunda valida ja 
sõbrad põnevalt kaasaelada. Ela-
musi lisavad üle tiigi trosslas-
kumised ja vabalangemishüpe.
Mänguväljakud erinevas vanuses 
lastele – peahoone kõrval ootavad 
kahe- kuni nelja-aastaseid külalisi 
puidust mäetraktorile kujundatud 
tegevused ning veidi eemal oo-
tab suuremaid lapsi pirakas rei-
silennuk koos oma lõbustustega.
Rattapark – kõiki rattahuvilisi oota-
vad vinge asfaltkattega pumptrack, 
kus tõuke- jooksu- või pärisrat-
taga hullata ning erineva rasku-
sastmega mäestlaskumise rajad.
Täpsem info tegevuste kohta www.
seikluskeskus.ee

Viivian Päll
avalike suhete spetsialist

Fotod: Marko Koks

Pildigalerii: võidutule tulemine Lüganuse valda

Võidutule tõi Lüganuse Vabadussõja ausamba juurde ja jagas vallavanem Andrea Eiche. Sõnavõttuga esines Lüganuse Vallavolikogu esimees Risto Lindeberg

Lüganuse Ristija Johannese kiriku diakon Tõnis Tamm, taamal musitseerijad 
Kaarin Aamer ja Anna Drozdova.

 Soovi korral oli võimalus kõigil kaasa võtta oma võidutuli. Fotod: Viivian Päll

Tuli toodi kaitseliidu abiga. Autoroolis Annely Kauril. Kaitseliidu Alutaguse maleva Lüganuse malevkonna 
pärja asetamine ausamba jalamile.

Lüganuse valla poolt asetati pärg ausamba jalamile, antakse au.
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Vabariigi Valitsuse 18. juuni 2020 
otsusega asendati alates 19. juunist 
2+2 reegel inimeste hajutamise 
nõudega. See tähendab, et jätku-
valt tuleb hoida inimeste vahel 
turvalist distantsi, kuid 2+2 reegli 
kohustuslikus korras täitmist riik 
enam ei nõua. 

Oluline on, et inimesed käituk-
sid enda ja teiste tervise kaitsmi-
seks vastutustundlikult, hoiaksid 
võimalusel distantsi ning liiguksid 
hajutatult.

Hajutamise nõue vahetab 2+2 
reegli välja kõikjal avalikus ruu-
mis, sealhulgas müügi- ja teenin-
dussaalides ning kaubanduskes-
kuste üldkasutatavates ruumides. 
2+2 reegli asemel tuleb hajutatus 
tagada ka avalikel üritustel, ava-
likel koosolekutel kui ka jumala-
teenistuste ja usutoimingute läbi-
viimisel.

Nõue kehtib avalikes saunades, 
spaades, basseinides, veekeskustes 
ja ujulates ning ka keegli, bow-

ling’u, piljardi mängukohtades, 
samuti laste mängutubades. Li-
saks ka põhikoolides, gümnaa-
siumides, kutseõppeasutustes ja 
kõrgkoolides, samuti täiendus-
koolitusasutuste, huvikoolide, hu-
vitegevuse pakkujate ning avatud 
noortekeskuste tegevuse korralda-
misel. Sama kehtib ka noortelaag-
rites ja õpilasmalevates, sportimi-
sel ning muuseumide ja näituste 
külastamisel. Ka autokoolides loo-
butakse nõudest, et autos tohivad 

viibida üksnes õpetaja ja õpilane.
Vastuvõetud korraldus puudu-

tab ainult 2+2 reegli leevendamist, 
kõik teised kehtestatud nõuded 
osalejate arvu, ruumi täituvuse, 
desinfi tseerimisvahendite ja muu 
kohta, jäävad kehtima.

LVL
Allikas: Vabariigi Valitsus

2+2 reegel muutub, kuid hajutusnõue jääb kehtima

Isikukeskse erihoolekande teenusmudeli 
rakendamine kohalikus omavalitsuses
Lüganuse Vallavalitsus osaleb Sotsiaalkindlustusametiga pilootpro-
jektis „Isikukeskse erihoolekande teenusmudeli rakendamine kohali-
kus omavalitsuses“, mis kestab 01.10.2019 – 31.12.2021.

Sihtrühmaks on raske, sügava või püsiva kuluga psüühilise  eri-
vajadusega tööealised inimesed (16. eluaastast kuni vanaduspensioni 
eani), kes samal ajal ei ole erihoolekandeteenuse kasutajad ja vajadu-
sel ka nende perekonnad.

Uus teenusmudel toetab psüühilise erivajadusega inimeste ühis-
konnaelus osalemist ja kaasamist kogukonna tasandil, sh psüühilise 
erivajadusega inimeste võimetekohast osalemist tööhõives.

Projekti eesmärk on parandada abivajaduse varajast märkamist ja 
suurendada projekti sihtrühmale vajalike teenuste kättesaadavust, 
arendades välja teenusmudeli kus psüühilise erivajadusega inimesele 
ja tema lähedastele osutatakse abi ühe tervikuna, lähtudes inimesest 
ja tema perekonna vajadustest. Selleks on teenuste tegevused jagatud 
teenuskomponentideks, mida on võimalik paindlikult kombineerida 
ja kohandada vastavalt inimese abivajadusele.

Projektis osaleb kuni kümme abivajajat. Kui soovid lisainfot võta 
ühendust projekti juhtumikorraldajaga: Anne Rembel, 5400 4808, 
e-post: anne.rembel@lyganuse.ee.  

Lüganuse vallavalitsusel on teenuste arendamisel koostööpartne-
riks MTÜ Tugi- ja Koolituskeskus Usaldus https://www.usaldustk.ee/
index.php.

Vanemlusprogramm „Imelised aastad“
Lüganuse Vallavalitsus koostöös Tervise Arengu Instituudiga viib 
2020. aasta sügisel läbi vanemlusprogrammi „Imelised aastad“. Prog-
rammi kestvus on kokku 16 nädalat ning koolitajatega kohtutakse 1 
kord nädalas. Koolitus on vene keeles. Vallavalitsus tagab program-
mis osalejatele toitlustamise ja vajadusel lapsehoiuteenuse.

„Imelised aastad“ on tõenduspõhine vanemlusprogramm, kus aren-
datakse ja õpetatakse 2 – 8-aastaste laste vanematele vanemlikke os-
kuseid, mille läbi paraneb lapse ja vanema vaheline suhe.

Koolitusel õpitakse lapsega kontakti saama, last tunnustama, 
konfl ikte lahendama, ennast kehtestama, piire seadma ning toime tu-
lema erinevate probleemidega. Läbi koolituse omandatud vanemlikud 
oskused aitavad ennetada laste käitumisprobleeme.

Uuringutest on selgunud, et tänu programmile suureneb lastel prob-
leemide lahendamise oskus, paranevad suhted eakaaslastega, areneb 
väljendus- ja enesekehtestamise oskus, kasvab õpiedukus. Pikas pers-
pektiivis väheneb agressiivne käitumine ja koolist väljalangemine.

Täpsemat infot programmi kohta saab veebilehelt https://tarkva-
nem.ee/koolitused/imelised-aastad/

Osalemise huvi korral võtke ühendust. Projektiga seotud kontakti-
sikud vallavalitsuses:

Lastekaitsespetsialist Evely Kajala, evely.kajala@lyganuse.ee, tel 
332 5877, 5331 0065

Sotsiaalnõunik Ketlin Mõru, ketlin.moru@lyganuse.ee, tel 332 
1333, 5349 7060

Arutati maastikukaitseala loomise ettepanekut
Lüganuse Vallavalitsus korraldas 8. juunil 2020 Lüganuse valla uue 
üldplaneeringu lähteseisukohtade koostamise etapis esitatud maasti-
kukaitseala loomise ettepaneku töökoosoleku, kuhu olid kutsutud kin-
nistuomanikud, keda nimetatud ettepanek puudutab ja ettepanekule 
vastuseisu väljendanud Kaltsiumkarbonaat OÜ esindajad. 

Ettepanek esitati planeerimisseaduse § 81 lõike 1 alusel Lüganuse 
ja Matka külade elanike ja kinnistuomanike esindajate Kaja Toikka, 
Laila Meistri ja Lidia Taueri poolt Matkapealse väärtusliku maastiku 
kohaliku kaitse alla võtmiseks, et kaitsta sealset maastikku ja arheo-
loogiapärandit. Tegemist on osaga maakondliku tähtsusega väärtusli-
kust maastikust: niiskete looniitude tüübirühma kuuluva rohumaaga, 
millel leidub mitmeid kiviaedu, lohukive, I aastatuhandesse dateeri-
tud kivikalme ja muistsed põllupeenrad. Koosoleku eesmärgiks oli 
välja selgitada huvitatud osapoolte seisukohad kaitseala loomise osas. 
Ettepanek koos lisade (sh ala kaart esialgse piiriga) ja vastusseisu-
kohtadega ning Kaltsiumkarbonaat OÜ vastuväited on kättesaadavad 
Lüganuse valla veebilehel: https://www.lyganuse.ee/uue-uldplanee-
ringu-koostamine. Kohaliku tähtsusega maastikukaitseala kujutab en-
dast piiranguvööndit, kus hakkaksid maaomanikele kehtima maaka-
sutuse piirangud, mis on loetletud looduskaitseseaduse § 31 lõikes 2 
ja mida täpsustataks kaitse-eeskirjaga. 

Kiviõli Kunstide Kooli saalis toimunud koosolek vältas ligi pool-
teist tundi ja kujunes kohati üpris tuliseks. Edasised tegevused hõl-
mavad ettepaneku täiendamist ja piiri täpsustamist ettepaneku esita-
jate poolt. Teema tuleb arutlusele ka üldplaneeringu eskiisi avalikel 
aruteludel, mis praeguste plaanide kohaselt toimuvad augustis või 
septembris. 

Lisainfo: vallaarhitekt-planeerimisspetsialist Kaie Metsaots 332 
5872, kaie.metsaots@lyganuse.ee 

L üganuse Vallavalitsuse kom-
munaalmajanduse, ehituse, 
planeerimise, arengu ja va-

rahalduse osakond viib jätkuvalt 
ellu suuremaid ja väiksemaid 
investeeringuprojekte. Käesolev 
aasta on olnud selles osas töine ja 
aktiivne. 

15. juunil kirjutati alla mahuka 
Kiviõli linna tänavavalgustusta-
ristu renoveerimise projekti teine 
etapp, mille käigus rajatakse uus 
taristu ja vahetatakse välja ole-
masolevatel postidel paiknevad 
valgustid LED-valgustite vastu. 
Sellesse etappi jäävad Kiviõli lin-
na territooriumil raudteest põhja-
poole jäävad tänavad: Mäe, Kalda, 
Raja, Vahe, Elektri, Põik tänav, 
Pikk, Posti, Lõuna, Koidu, Paju, 
Spordi, Põõsa, Vabriku, Kauba, 
Aasa, Muru, Põllu, Tööstuse, Kae-
vurite, Alutaguse, Piiri, Õpetajate, 
Laste, Turu, Raudtee, Herne ning 
õunapuupargi maa-ala Kiviõlis. 
Projekteerimis-ehitushanke võitis 
Virtel Grupp OÜ. Ehitamist alus-
tatakse juuli keskpaigast ning tööd 
kestavad viis kuud. Tööde mak-
sumus on 255 250 eurot. Esimese 
etapi tööd, mis teostati 2019. aas-
tal, on andnud juba märkimisväär-
se majandusliku efekti ning see on 
vähendanud valla eelarves tänava-
valgustuse kulusid. 

Kiviõli lasteaia Kannike re-
konstrueerimistööd on samuti lõp-
penud. Seal oli tegemist energia-
tõhususe projektiga, mille käigus 
ehitati välja täiesti uus soojusta-
gastusega ventilatsioonisüsteem, 
rekonstrueeriti küttesüsteem, vee- 
ja kanalisatsioonitorustikud, täien-
dati valgustust, paigaldati uued vä-
lisuksed ja päikesekaitse kardinad. 
Rajati esmakordselt valla hoonel 
päikesepaneelide süsteem mahuga 
35 kW. 

Kiviõli tervisekeskus on valmis. 
Tervisekeskuse tarbeks rekonst-
rueeriti amortiseerunud Kiviõli 
polikliiniku hoone teine korrus pe-
rearstide vastuvõturuumideks ning 

tugiteenusteks. Esimesele korru-
sele rajatakse veel apteegiruumid 
ning tegevust jätkab Ida-Viru 
Keskhaigla eriarstide vastuvõtt. 
Paigaldatud on lift, mis viib teisele 
korrusele. Vana polikliinikumaja 
sai nende tööde käigus täiesti uue 
ilme ja sisu. Külastage kindlasti 
uuenenud tervisekeskust! 

Kiviõlis Jaama tn 7 asuva endise 
kaevandushoone lammutamistööd 
on teostatud. Ala on tasane ja hea-
korrastatud ning park on puhasta-
tud. Loodame, et lõpeb ka prügi 
mahapanek sinna. 

Kiviõli linna keskväljaku pro-
jekteerimistööd on tehtud ja juulis 
kuulutatakse välja ehitushange. 
Projekti elluviimiseks saime täht-
aja pikendust ning lõplik valmi-
misaeg on planeeritud aastaks 
2021. Väljakule rajatakse laste 
mänguala, istumiskohad, haljastus 
ning paigaldatakse jõulukuusk. Sa-
muti planeeritakse keskusesse turu 
müügilettide ala, lipuväljak, ning 
perspektiivsena avalik tualett. Ehi-
tustööd peaksid algama veel sellel 
aastal. 

Käib usin toimetamine kahane-
va rahvastikuga piirkonnale suu-
natud pilootprojektiga, millega 
saame elanikud ümber paigutada 
ja ära lammutada 2-3 kasutusest 
välja langenud kortermaja Kiviõli 
linnas. Tühjaks on tehtud Kalevi 1 
ja Keskpuiestee 43, mõned inime-
sed ootavad veel remondis olevaid 
kortereid, kuhu ümber kolida. See-
järel lähevad majad lammutamise-
le. 

Puuetega inimeste koduko-
handamine on töös, samuti juba 
päris mitmendat aastat toetatud 
hajaasustuse programm. Osaleme 
ka sel aastal programmis 500 kodu 
tuleohutuks, millega mitmes valla 
kodumajapidamises saab tehtud 
tuleohutuse tagamiseks vajalikke 
tööd. 

Juunikuu oli väga pingeline, 
kuna mitmed toetusvõimalused 
avanesid ja vaja oli kirjutada uusi 

projekte. Kiviõli raudteepeatu-
se juurde taristu rajamine on uus 
projekt, millega on kavas raudtee-
peatuse vahetus läheduses Maid-
la tee haljasalal rajada parkla 39 
sõiduautole ja kuni kahele bussile, 
uued bussipeatused ja ootevarjed, 
jalgrataste hoiukoht 20-le rattale 
koos kaasaegse valvesüsteemiga, 
haljastus, paigaldada pingid, prü-
gikastid, infotulp, valgustus ja val-
vekaamerad. Ootame projekti ra-
hastamise tulemusi suve lõpuks, et 
kohe kuulutada välja ehitushange. 

Kiviõli Kunstide Kooli ener-
giatõhususe edendamine on teine 
uus ja mahukas investeeringupro-
jekt. Huvikool on väga populaar-
ne ja kasvatab igal aastal õpilaste 
arvu. Kuni näiteks õppeaastal 
2016-2017 õppis koolis 215 õpi-
last, siis käesoleval õppeaastal oli 
õpilaste arv juba 254, nendest 35 
täiskasvanut. Kiviõli Kunstide 
Kooli hoone on muinsuskaitse all 
ehitismälestisena kui funktsiona-
listliku koolihoone näide, ehitatud 
1936-38, arvatav arhitekt N. Paul-
sen. Koolihoone on hästi hoitud 
ja korrastatud vastavalt kohaliku 
omavalitsuse ja kogukonna senis-
tele võimalustele, kuid tänaseks 
on tekkinud olukord, kus kaunis 
hoone on hoolimata aastatepikku-
sest pingutusest hakanud näitama 
märke väsimisest. Hoone energia-
tõhusaks muutmine ja jätkusuutlik 
kasutamine huvikoolina on pro-
jekti peamine eesmärk. Hoones 
on ehitusaegsed keskkütte, vee- ja 
kanalisatsioonitorustikud ning ra-
diaatorid. Torustikes esineb ava-
riisid. Puudub soojustagastusega 
ventilatsioon. Uue projekti planee-
rimiseks tellis vald energiaauditi, 
mis tõi välja kõik kitsaskohad ja 
uuendamist vajavad sõlmed ning 
hindas hoone energiakasutust. Oo-
tame projekti rahastamise otsust 
septembris, et järgmisel aastal juba 
tegeleda ehitusprojektide koosta-
misega ning alustada rekonstruee-
rimistöödega. Tööd peaksid valmis 

saama 2022. aasta tarkusepäevaks. 
Tellitud on Püssi kultuurimaja 

energiaaudit, mis peaks sama-
moodi andma vastused, milline on 
maja soojapidavus ja energiakasu-
tus. Energiatõhususe edendamise 
toetusmeetmesse saab projekte 
esitada ka järgmisel aastal ning 
oleme plaaninud teise objektina 
ette võtta Püssi kultuurimaja. 

Püssis Kooli tänava ülekatte 
uuendamiseks ja asfalteerimiseks 
on esitatud taotlus Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumi-
le. Ootame vastust lähiajal ning 
positiivse rahastusotsuse korral tu-
leb tööd teostada veel sellel aastal. 

Tööd on juurde toonud ka pi-
kalt kõiki vaevanud koroonaviirus. 
Nimelt otsustas Vabariigi Valitsus 
eraldada kohalikele omavalitsus-
tele ühekordset investeeringutoe-
tust, et leevendada COVID-19 
eriolukorra negatiivseid mõjusid 
majanduses. Lüganuse vald sai 
seoses sellega sihtotstarbelist toe-
tust teede remondiks 391 438 eurot 
ja muudeks investeeringuteks 530 
000 eurot. Tegutseda tuleb kiiresti, 
sest raha tuleb kohe suunata ma-
jandusse ning kõik hankelepingud 
peavad olema sõlmitud hiljemalt 
15.11.2020 ja täidetud 2021. aas-
ta lõpuks. Projektid peavad olema 
uued, see tähendab käimasolevaid 
projekte selle rahaga aidata ei saa. 
Vallavolikogu kinnitas juunis pro-
jektide nimekirja, millega asume 
kiiresti tööle. Anname jooksvalt 
infot uutest töödest esimesel või-
malusel. 

Rahulikku algavat heinakuud! 

Anu Needo
Arendusnõunik 

Mahukad investeeringuprojektid 
on töös ja uued algamas 

L üganuse valla kaasava eel-
arve koostamisega antakse 
kohalikule kogukonnale 

võimalus valla eelarves selleks 
määratud summa osas kaasa rää-
kida, tehes ettepanekuid valla elu 
edendamiseks ja osaledes hääleta-
misel parimate ettepanekute välja-
selgitamiseks.

Lüganuse Vallavolikogu keh-
testas 17.06.2020 määrusega nr 
113 „Lüganuse valla kaasava eel-
arve menetlemise korra“. Korra 
kohaselt esitatakse ettepanekuid 
käesoleva aasta 1. augustist kuni 1. 
septembrini ning rahvahääletusel 
enim hääli saanud ettepanek rea-
liseeritakse järgmise, 2021. aasta 

jooksul. 
Kaasava eelarve objekt peab 

pakkuma avalikku hüve ja olema 
avalikuskasutuses ning objektist ei 
tohi tekkida ebamõistlikke kulusid 
valla järgnevate aastate eelarvete-
le. Menetluse käigus võib ettepa-
neku esitada iga vallaelanik ja kõik 
valla arengust huvitatud füüsilised 
ja juriidilised isikud.

Ideid saab esitada elektrooni-
liselt valla veebilehel www.lyga-
nuse.ee või täidetud vormil saata 
e-posti aadressile valitsus@lyga-
nuse.ee.

Ettepaneku eeldatava maksu-
muse minimaalne suurus on 3000 
eurot ja maksimaalne suurus 20 

000 eurot.
Lüganuse Vallavalitsus ootab 

ideede esitajatelt aktiivset osale-
mist kaasava eelarve protsessi eri-
nevates etappides (arutelud, ideede 
tutvustamine jm).

Esitatud ideid hindab komisjon, 
kuhu kuuluvad vallavalitsuse liik-
med, vallavolikogu esimees ja ase-
esimees. Komisjon hindab esitatud 
ideede teostatavust ja vastavust 
kaasava eelarve tingimustele.

Vallavalitsus korraldab, kuulu-
tab välja ja viib läbi elektroonilise 
rahvahääletuse keskkonnas VO-
LIS. Rahvahääletuse aeg on 21 ka-
lendripäeva. Rahvahääletuses saab 
osaleda iga vähemalt 16-aastane 

isik, kelle elukoht on Eesti rah-
vastikuregistri andmetel hääletuse 
hetkel Lüganuse vald.

Realiseerimisele kuulub esime-
ses järjekorras rahvahääletuse tu-
lemusena enim hääli saanud ette-
panek. Kaasava eelarve hääletusel 
võitnud ideede realiseerimise viib 
ellu vallavalitsus koostöös ettepa-
nekute esitaja(te)ga.

Lüganuse Vallavolikogu 
17.06.2020 määrusega nr 113 
on võimalik tutvuda Riigitea-
taja elektroonilises väljaan-
des, https://www.riigiteataja.ee/
akt/420062020052.
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Kaasav eelarve 

Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus
Keskpuiestee 20, 
Kiviõli linn,  
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll
Tel 512 4398
viivian.pall@lyganuse.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid 
nende selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda www.lyganuse.ee

Tähelepanu! Lüganuse Vallalehe juulinumber ei 
ilmu. Järgmine number ilmub augusti lõpus. 
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E esti Geoloogiateenistus 
(EGT) on 2020. aasta su-
veks planeerinud Virumaale 

mitmeid puurimistöid. Täpsemate 
selgituste saamiseks pöördusime 
Eesti Geoloogiateenistuse maa-
põueressursside osakonna juhataja 
Tiit Kaasiku poole.

Kuhu täpsemalt ja mis mahus on 
EGT sellel aastal puurimistöid 
planeerinud?

Väljakuulutatud hangete alusel 
on meil planeeritud ühe sügava 
puuraugu puurimine Uljaste uu-
ringuruumis ning 16 puuraugu 
puurimine Türisalu ja Kallavere 
kihistusse. Uljaste puurimise oleme 
otsustanud täna edasi lükata. Lisaks 
on koostamisel uuringuloa taotlus 
puurimistöödeks 14 uurimispunk-
tis. Mitu puurauku täpselt nendesse 
uurimispunktidesse tuleb, ei ole het-
kel kindel, aga suurusjärk võiks olla 
35 ringis. 16 loa saanud puurauku 
asuvad Ida-Virumaal Toila ja Lüga-
nuse vallas ning Kohtla-Järve lin-
nas ja Vinni ning Viru-Nigula vallas 
Lääne-Virumaal.  

Kas uuringute läbiviimiseks on 
vaja eriluba omavalitsuselt? 

Selliste uuringute tegemiseks on 
vajalik üldgeoloogilise uurimistöö 
luba Keskkonnaametilt. Kuna üld-
geoloogiline uurimistöö on maa-
põue geoloogilise ehituse sel-

gitamise eesmärgil tehtav töö, 
mitte maavara arvele võtmise ja 
kaevandamise eesmärgil tehtav 
töö, siis ei ole kohaliku omavali-
tuse nõusolekut otseselt vaja, kuid 
lubade  taotluse menetluse raa-
mes teavitatakse omavalitsusi loa 
andmisest. Kõik üldgeoloogiliste 
uurimistööde load on avalikud 
ja nendega on võimalik tutvuda 
Keskkonnaameti e-teenuse lehel 
eteenus.keskkonnaamet.ee.

Kas Virumaal aastakümneid ta-
gasi puuritud ning täna planeeri-
tavad puuraugud on mõjutanud 
või võivad mõjutavad ka piirkon-
na veerežiimi? 

Üksikute puuraukudega on re-
gionaalset põhjaveerežiimi väga 
raske rikkuda, sest võrreldes vee-
kihi levikuga, on puurauk väga 
väike. Lisaks on puurimine tavali-
selt lühiajaline tegevus ning peale 
uuringute lõppemist puuraugud su-
letakse. Hetkel ei ole EGT-le teada 
ühtegi dokumenteeritud juhtu või 
spetsiaalset uuringut, mis oleks läbi 
viidud seetõttu, et uuringupuurau-
gud mingis piirkonnas on muutnud 
põhjavee voolamise režiimi. 

Nõukogude ajal läbiviidud uu-
ringute puhul ei pruugitud jälgida 
kõiki vajalikke keskkonnanorme 
ning puurimistehnika ja meetodid 
olid teised. Suurest hulgast ning 
tööeetikast tulenevalt võis omal 

ajal juhtuda, et osad puuraugud jäid 
korralikult sulgemata. Tänapäeval 
on kõik puuraugud loetud ning nen-
de puurimist ja hilisemat sulgemist 
reguleerivad seaduslikud normid. 
Kuna puuraugu puurimine on kal-
lis, on vaja igast puuraugust kätte 
saada võimalikult palju infot. Seal-
hulgas, lisaks maavarade infole, ka 
hüdrogeoloogilist infot. 

Kui suure maa-ala puurimisma-
sin enda alla võtab?

Puurmasinate suurus varieerub, 
aga meie kavandatud tööde tege-
miseks kasutatav masin on ehk 
võrreldav keskmise ekskavaatori-
ga. Puurimisplats peab küll olema 
mõnevõrra suurem kui vaid puur-
masina alune pind, kuna seal on 
vajalik veel hoiustada puurimiseks 
vajalikke tarvikuid ja üles panna 
mõned tehnoloogilised ja toetavad 
elemendid (nt olenevalt asjaoludest 
veevarustus ja tsirkulatsioonisüs-
teem, varjualune, välikäimla jms).

Kirjeldage veidi palun puurimis-
protsessi.

Puuraukude puurimine on sarna-
ne puurkaevu rajamisega, mida ini-
mesed kodude juurde lasevad teha. 
Ainuke vahe on selles, et puuraugud 
reeglina pärast puurimist likvideeri-
takse. Lihtsustatult toimub protsess 
nii, et puurmasinal on mehhanism, 
mis paneb puurtoru pöörlema, toru 

otsas on puurkroon, mis suudab 
lõigata kivimeid. Pöörlev toru suru-
takse maa sisse ja kuna puurkroon 
ja toru on seest õõnsad, siis jääb 
puurimisel toru sisse südamik, mil-
le saab eemaldada. Lisaks võidakse 
kasutada puurimise hõlbustamiseks 
puhast või keskkonnaohutute lisan-
ditega vett, mida suunatakse puuri-
tavasse auku. Sellise puurimisega ei 
kaasne tolmu ja müra on võrreldav 
ehitus- või põllutöömasinate poolt 
tekitatavaga.

Kui kaua puurimine kestab ja 
kas ka omavalitsust puurimise 
algusest teavitatakse?

Hetkel on meil käimas hange 
puurimistööde läbiviija leidmiseks. 
Loodame, et saame puurimistöö-
dega alustada hiljemalt juuli kes-
kel. Tööd tuleb lõpetada hiljemalt 
15.10.2020. Ühe puuraugu puuri-
mine kestab paar päeva. Niipea kui 
oleme sõlminud lepingu puurimis-
tööde läbiviijaga, edastame omava-
litsusele nende territooriumitel läbi-
viidavate puurimiste ajakava.

Kui palju mõjutab planeeritud 
puurakukude puurimine ümb-
ritsevat keskkonda? Mis saab 
puuraukudest peale puurimise 
lõppemist? 

Puuraukude puurimiseks tuleb 
piirkondadesse viia tehnika, kuid 
kõik puuraukude kohad on valitud 

selliselt, et mõju oleks minimaalne. 
Puurimine ise viiakse läbi kaas-
aegsete meetoditega kõiki nende 
piirkondade maapõue eripärasid 
arvestades ning keskkonnale selle-
ga kahju ei tekitata. Pärast uuringut 
enamus puuraukudest suletakse ja 
alad korrastatakse.

Mida tehakse puursüdamikuga, 
mis puuraugust välja tuleb?

Puusüdamikud viiakse meie Ar-
bavere uurimiskeskusesse ning siis 
algavad geofüüsikalised ja geokee-
milised uuringud, mille viivad läbi 
EGT geoloogid.

Miks ei kasutata uuringuteks 
juba olemasolevaid puursüda-
mikke?

Täna on seis selline, et fosforiiti 
sisaldavaid südamike lõike lihtsalt 
pole säilinud. Samas on veel üks 
oluline tegur, mida peame silmas 
pidama, nimelt aja jooksul muutu-
vad hoidlates seisnud materjalide 
omadused — teatud mineraalid 
murenevad ja kristalliseeruvad 
ümber ning neid ei saa uuringutes 
kasutada.

Kas uurimine tähendab seda, et 
nendes piirkondades hakatakse 
kaevandama?

Täna kavandame puurimist sel-
leks, et uute puursüdamike alusel 
kontrollida enam kui 40 aastat ta-

gasi teostatud fosforiidiuuringute ja 
graptoliitargilliidi kihi andmestik-
ku. Kavandatavatel uurimistöödel 
on kolm peamist eesmärki: esiteks 
— varasema uuringuandmestiku 
kontroll, teiseks — eeltöö nõu-
kogudeaegse uurimisandmestiku 
ning uute puursüdamike uurimisel 
saadava info kajastamiseks rah-
vusvaheliselt tunnustatud uurimis-
standardite kohaselt ning kolman-
daks — info kogumine fosforiidis 
ja selle katendi kivimites leiduvate 
haruldaste ja hajutatud metallide 
esinemise kohta. Lõpptulemusena 
soovime saavutada olukorra, kus 
riik teaks, milline ressurss tema 
maapõues peitub ja millised on 
sellega seotud võimalused ja ohud. 
Lähtuvalt praegu planeeritud ja tu-
levikus kavandatavate uuringute 
tulemustest on võimalik edaspidi 
otsustada, kas ja milliste maavara-
dega soovime liikuda nende kasu-
tuselevõtmise suunas läbipaistval 
viisil, et see tooks ühiskonnale suu-
rimat tulu.

Täpsem info: Tiit Kaasik, tel 
5190 8839, e-post info@egt.ee, 
www.egt.ee

Eesti Geoloogiateenistus

Eesti Geoloogiateenistuse puurimistööd Ida- ja Lääne-Virumaal

K iviõli Keemiatööstuse OÜ 
on Keskkonnaametile esi-
tanud uuringuloa taotluse 

eesmärgiga uurida põlevkivi kae-
vandamise võimalikkust Uljaste 
uuringuväljal. Uuringute käigus 
soovitakse rajada Uljaste uuringu-
väljale kuni 40 puurauku ja kuni 
15 kaeveõõnt sügavusega kuni 50 
meetrit.

Nii kohalikud inimesed kui ka 
Lüganuse Vallavalitsus on aga 
mures, et puuaukude, millest osad 
jäävad vaid 600 meetri kaugusele 
järvest, puurimine ning lisaks ka 
katsepumpamised, veetaseme-
mõõtmised võivad tõsiselt rikkuda 
kohalikku põhjavett ning tulemu-
seks võib olla veetaseme langus 

Uljaste järves või hullemal juhul 
tühjaksvoolamine. 

Pühapäeval, 14. juunil toimus 
Uljaste-Sonda kergliiklusteel pro-
test, millest võttis osa rohkem kui 
300 inimest. Lisaks protestimisele, 
koguti ka allkirju petitsioonile. 
Samuti koguti allkirju internetis 
petitsioon.ee keskkonnas, kus al-
gatus kogus 1138 allkirja.

17. juunil jõudis keemiatööstu-
se taotlus volikogu ette arutlusele, 
kus seda ei rahuldatud.  Selline 
otsus tuli eelkõige sellest, et prae-
guse informatsiooni põhjal ei ole 
Lüganuse vallal võimalik veendu-
da, et juba uuringute läbiviimine ei 
oma negatiivset keskkonnamõju. 
Samuti on problemaatiline uurin-

gute lõppeesmärk ehk põlevkivi 
kaevandamine uuringualal.

Otsuses tuuakse välja ka, et Lü-
ganuse vald ei ole põhimõtteliselt 
vastu geoloogiliste uuringute teos-
tusele ega kaevandamisele, kuid 
arvestades, et vastav piirkond on 
juba ulatuslikult koormatud kae-
vandamistegevusega ja avatakse 
uusi mäeeraldisi või taotletakse  
juba uuritud varadele kaevan-
duslubasid, ei pea Lüganuse vald 
võimalikuks toetada Uljaste järve 
ja Sonda vahetus läheduses uue 
põlevkivikarjääri rajamist ega ka 
sellel eesmärgil geoloogiliste uu-
ringute läbiviimist.
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Uljastele puurauke ei lubataKaasav eelarve 

Mälestame – 
Boris Matson
29.09.1933 -18.05.2020

võimalus viibida objektil kogu 
tööprotsessi jooksul. Kodukandi 
patrioodina ei lubanud ta hoole-
tut töötegemist. Töötamise eelni-
metatud alal lõpetas ta alles kaks 
aastat tagasi.

Boris Matson lahkus meie seast 
18.05.2020.

Lüganuse Vallavolikogu ja 
Lüganuse Vallavalitsus 

mälestavad 
Lüganuse valla esimest 

vallavanemat ja volikogu esi-
meest BORIS MATSONIT.
Sügav kaastunne lähedastele.

Valitsus kinnitas COVID-19 ma-
jandusmõjude leevendamiseks väl-
jatöötatud elamumajanduse krii-
siabipaketi viimase osa, milleks on 
väikeelamute rekonstrueerimise 
toetus. Määrusega said paika uued 
toetusmäärad ning tingimused.

„Eestis asuvate kodumajapi-
damiste energiatarve moodustab 
praegu kogu riigi energiabilansist 
40 protsenti, mis on üsna suur osa. 
Elamufondi rekonstrueerimisega 
on aga võimalik vähendada hoone-
te kütteenergia vajadust kuni poo-
le võrra. Jätkame renoveerimise 
toetamist, sest energia kokkuhoiu 
potentsiaal elamutes on märkimis-
väärne ning ka elamute omanike 
huvi oma hooneid korda teha pole 
sugugi mitte raugenud,“ lausus 
majandus- ja taristuminister Taavi 
Aas. „Riik tegeleb praegu küll ak-
tiivselt korterelamute korrastamise 
toetamisega, aga selle kõrval ei 
tohi unustada, et meil on ka hulk 
väikeelamute omanikke, kes va-
javad oma kodu renoveerimiseks 
abi.“

Ministri määrusega tõuseb läbi 
KredExi jagatava väikeelamute 
toetusmeetme maksimaalse toe-
tussumma suurus ning tervikre-

konstrueerimist toetatakse senisest 
suuremas ulatuses. Kui seni oli 
maksimaalne toetussumma 15 000 
eurot ja toetuse määr 30% abikõlb-
likest kuludest, siis nüüd oleneb 
toetuse summa taotleja piirkon-
nast. 

Tervikliku rekonstrueerimise 
teostamisel on toetuse määr ja toe-
tussumma väikeelamu kohta:

•30% ja 30 000 eurot - Tallinnas 
ja Tartu linnas;

•40% ja 40 000 eurot - Har-
ku vallas, Jõelähtme vallas, Kiili 
vallas, Maardu linnas, Rae val-
las, Saku vallas, Saue vallas (väl-
ja arvatud ühinenud Kernu valla 
ja Nissi valla territooriumil enne 
15.10.2017 kehtinud haldusüksus-
te piirides), Viimsi vallas, Luunja 
vallas, Kambja vallas (ühinenud 
Ülenurme valla territooriumi osas 
enne 15.10.2017 kehtinud hal-
dusüksuste piirides), Tartu vallas 
(enne 15.10.2017 kehtinud hal-
dusüksuste piirides) ning enne 
15.10.2017 kehtinud haldusüksu-
sena Tähtvere valla piirides;

•50% ja 50 000 eurot – kõigis 
ülejäänud asustus- ja haldusüksus-
tes.

Lisaks on suvila ja aiamaja ter-

viklikul rekonstrueerimisel toetuse 
määr 30 protsenti ja toetussumma 
30 000 eurot, kui see rekonstruee-
ritakse toetuse abil üksikelamuks.

Toetuse saajate ringi laiendatak-
se 2000. aastani kasutusse võetud 
väikeelamutele ning tervikliku re-
konstrueerimise tulemusena peab 
saavutama vähemalt energiatõhu-
susarvu klassi C. Seejuures jätkub 
ka osalise renoveerimise toetami-
ne. Abikõlblike tööde hulgas on 
maja soojustamine, küttesüstee-
mide uuendamine, taastuvener-
giaallikaid kasutavate seadmete 
kasutuselevõtt ning muud töid, mis 
aitavad kaasa hoone energiatarbe 
vähenemisele.

Valitsus otsustas lisaeelarvega 
suunata väikeelamute meetmesse 
juurde 2 miljonit eurot, et aidata 
elamufondi uuendamise kõrval 
leevendada ka eriolukorra mõjusid 
ehitussektoris. See toetus on üks 
osa elamumajanduse kriisiabipa-
ketist, mille kogumaht on 105 mil-
jonit eurot.

 Kadri Laube
Majandus- ja Kommunikatsiooni-

ministeeriumi avalike suhete 
osakonna peaspetsialist

Riik suurendab väikeelamute omanikele 
mõeldud rekonstrueerimistoetust

B oris Matson, Lüganuse 
valla esimene vallavanem 
ja volikogu esimees, sün-

dis 29.09.1933. Nii nagu paljudel 
sõja-aegsetel lastel, ei olnud lap-
sepõlv mehel kerge.

Juba 14 aastaselt alustas Bo-
ris tööd Erra sovhoosis, hiljem 
Purtse teemeistrijaoskonnas 
töölisena, kus temast endast sai 
teemeister, kelle vastutada olid 
teed Rakvere rajooni piirilt Koht-
la-Järveni, nende hulgas riigi ühe 
tähtsama maantee Tallinn-Narva 
lõik.  Hiljem töötas ta Purtses 
asunud Hiie kolhoosis ja peale 
ühinemist Lüganuse kolhoosis 
ehitustööde juhatajana. Sellel 
ajal on ehitatud enamus praegu 
kasutuses olevatest Lüganuse 
korterelamutest. 

Pärast Eesti Vabariigi Ülem-
nõukogu otsusega Lüganuse 
vallale kohaliku omavalitsusliku 
staatuse andmist, sai Boris Mat-

sonist esimene Lüganuse valla-
vanem ja volikogu esimees.

Kogu kohaliku omavalitsuse 
töö käivitamine nõudis Borisilt 
pealehakkamist, pingetaluvust ja 
head organiseerimisvõimet. 

Valla staatuse taastamine andis 
kohalikele elanikele suuremaid 
võimalusi otsustada kohaliku elu 
küsimusi, kuid andis vallale üle 
ka tegelemise paljude valdkon-
dadega, mis seni olid riigi üles-
anded. 

Järgmisel valimisperioodil 
loovutas Boris, kes tolleks ajaks 
oli juba jõudnud pensioniikka, 
valla juhtimise noorematele.

Pensioniealisena jätkas Boris 
tööd teedeehituses järelevalvein-
senerina üle Eesti Maanteeameti 
objektidel. Tema eeliseks noorte, 
Tallinnas elavate järelevalveinse-
neride ees, oli tema isiklik pika-
ajaline töökogemus teede ehita-
misel ning kohapealse elanikuna 

Uljaste-Sonda teel toimus üle 300 inimesega protest Uljaste järve kaitseks. Foto: Kunnar Liira
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Lõppenud on 2019/20. õppeaas-
ta. Kes oleks 1. septembri osanud 
arvata, et see selliseks kujuneb. 
Väidetavalt korraldati isegi sõja 
ajal koolilõpueksameid, kuid sellel 
õppeaastal said 9. klassi lõpetajad 
põhikoolitunnistuse vaid aastahin-
nete alusel. Kõik, kes 1. septembril 
9. klassis alustasid, nüüd ka edu-
kalt lõpetasid. Oma nime Lüganu-
se kooli lõpetajate auväärsesse ni-
mekirja 59 keskkoolilennu kõrvale 
jätab 2. põhikoolilend.

Tänan kõiki õpetajaid, õpilasi ja 
vanemaid, kes eriolukorra tõttu pi-
did toime tulema väga keerulistes 
tingimustes, aga said suurepäraselt 
hakkama. Selle tõestuseks on fakt, 
et 34 õpilast 60-st lõpetas õppeaas-
ta väga heade või heade tulemuste-
ga ja üks õpilane saab lõputunnis-
tuse kiitusega. See oli aeg, millest 
õppisime kõik. 

Neljade ja viitega lõpetanud 
õpilasi autasustataks kooli kodu-
korra kohaselt kiituskaartidega. 
Kuna viimase koolipäeva aktus 
sellel aastal ei toimunud, antakse 
nii kiituskirajd kui ka kiituskaar-
did kätte 1. septembril.

Hoolimata sellest, et paljud 
olümpiaadid ja võistlused epidee-
mia tõttu ära jäid, suutsid meie 
õpilased saavutada siiski päris mit-
meid märkimisväärseid tulemusi. 
Matemaatikaolümpiaadi piirkon-
navoorus saavutas 8. klassi õpila-
ne Marta Mariko Heinla 1. koha 
ja 7. klassist Mait Mihkel Toikka 

Eesti majandus on kiiresti muutu-
nud ja muutub ka tulevikus. Kas 
olen valmis muutusteks? Sellele 
küsimusele mõeldes on hirmu tun-
da normaalne. Hirmu põhjus on 
enamasti teadmatus, kardetakse 
seda, mida varem pole kogetud. 
Et ei peaks hirmu tundma selle 
pärast, mis saab homme, tuleks 
mõelda, mis on plaan B juhuks, 
kui samamoodi enam edasi minna 
ei saa. Hea uudis on see, et täna 
on võimalused plaani tegemiseks 
täiesti olemas. Abiks on töötukas-
sa karjäärinõustajad: miks üldse 
tasuks õppida? Ja mida oleks ka-
sulik õppida?

MIKS PEAB ÕPPIMA? 
Alateadvuses on meil ju olemas 
teadmine, et ühe töö tegemine ter-
ve elu pole võimalik, töömaailm ja 
majandus muutuvad, tehnoloogia 
pakub uusi võimalusi. Õppimist 
võiks vaadata, kui oma väärtuse 
tõstmist, oma koduga teeme seda, 
hoides kinnisvara korras ja inves-
teerides sellesse oma aega ja raha. 
Samasugust hoolt ja tähelepanu 
vajavad ka meie oskused ja tead-
mised. 

Töö kõrvalt õppima asumine 
võib tunduda keeruline, kuid tä-
nased õppimisvõimalused on olu-
liselt paindlikumad kui 20 aastat 
tagasi. Koolid on mõistnud, et tä-
nane õppur ei tule otse keskkoolist 
ja tahab teistsugust õppimisvõima-
lust. 

KUIDAS HAKKAMA SAADA?
Plaani B elluviimine ei pruugi alati 
minna nii libedasti nagu loodetud. 

Seepärast tuleks läbi mõelda, kui-
das ühildada õppimine ja senine 
elu – töö, pere. Oluline on läbi 
mõelda ka rahaline pool.

Töötukassa toetab juba mitmen-
dat aastat õppimist koolis, kus-
juures pole tähtis, kas inimesel on 
töö või mitte. Toetatakse nendel 
erialade õppimist, kuhu on tulevi-
kus vaja rohkem töötajaid ning kus 
juba praegu sobiva ettevalmistuse-
ga töötajaid napib.  Erialad on väl-
ja valitud OSKA uuringute põhjal 
ja nimekiri erialadest täieneb igal 
aastal.  Sel aastal on valikus üle 
100  õppekava enam kui 40 koo-
lis, õppida saab üle Eesti ja nii 
eesti kui vene keeles. Toetatavate 
erialade ja koolidega saab tutvuda 
töötukassa kodulehel www.tootu-
kassa.ee.

Tasemeõppes osalemise toetust 
saavad töötukassast need inime-
sed, kel puudub kutse- või eriala-
ne haridus ja kooli lõpetamisest 
on möödas vähemalt viis aastat. 
Toetust makstakse ka neile ini-
mestele, kel on eri- või kutseha-
riduse omandamisest möödunud 
vähemalt 15 aastat. Toetuse suurus 
sõltub sellest, kas inimesel on sis-
setulek. Alates augustist suureneb 
toetus nii töötavatele kui tööd ot-
sivatele inimestele. Kui õppimine 
jääb mingil põhjusel pooleli, siis 
toetust tagasi maksma ei pea.

Kui on huvi toetust saada, siis 
tuleb avaldus teha enne õppima 
asumist ja seda saab teha ka e-töö-
tukassas. Kõigepealt tuleb aga 
minna karjäärinõustamisele, kus 
saab spetsialistiga oma plaane aru-
tada ja uurida, mismoodi toetuse 

taotlemine käib. Karjäärinõusta-
mine võib toimuda ka kodust lah-
kumata - veebikeskkonnas.  

KAS MUL ON PLAAN B?
Eelmise aasta lõpus viis Turu-Uu-
ringute AS läbi uuringu, kus esitati 
küsimus: kui kaotaksite oma prae-
gusel erialal töö, kas teil on olemas 
teine eriala, millel töötada? Jaata-
valt vastas 40 %. 

Teistest oluliselt rohkem olid 
seda meelt 35-49-aastased, kõrg-
haridusega vastajad; ettevõtjad, 
juhid, tippspetsialistid ja ka kesk-
astme spetsialistid, ametnikud ja 
isikuteenindajad. Nagu enamasti 
ikka, nii olid ka selles uuringus 
enesekindlamad mehed - 45 % 
meestest ja 36 % naistest ütlesid, et 
neil on varuplaan olemas. Kui vaa-
data, kes tunnistavad kõige roh-
kem, et ei tea, kuidas edasi minna, 
kui tänane töö kaob, siis torkavad 
silma vastajad vanuses 50+ ning 
alg- ja põhiharidusega vastajad. 
Viimastest ütles 19%, et neil on 
tagavaraplaan. 

Kahe aasta jooksul on töötukas-
salt tasemeõppes osalemise toetust 
saanud umbes 2000 inimest. Enim 
asuti toetuse toel õppima hooldus-
töötajaks, sisetööde elektrikuks 
ning IT-süsteemide nooremspet-
sialistiks. 

Täpsemalt saab toetuse kohta 
uurida Eesti Töötukassa kodule-
helt www.tootukassa.ee või infote-
lefonilt 15 501.

Piret Valgma
Oskuste arendamise ja 

karjääriteenuste peaspetsialist

H ubane ja kodulähedane aiand, Lüganuse 
Lilleaed, tegutseb juba neljandat hooaega. 
Juuni algul vestles Virumaa Koostöökogu 

aiandi pererahva Janne ja Villu Pärtnaga. 
Neile, kes veel lilleaeda sattunud pole, soovitame 

kindlasti veel selgi suvel kiiremas korras kohapeale 
kaema minna, sest eriolukorra käigus on endas ro-
henäpugeeni avastanud sedavõrd palju uusi kliente, 
et läbimüük võrreldes eelmise aastaga on kõvasti 
kiirenenud. „Amplitaimi ja roosbegooniaid veel 
on,“ kinnitab  Janne. Ka Villu nendib, et eriolukord 
mõjus ettevõttele pigem positiivselt, kuna välitin-
gimustes värskes õhus, nagu nende kasvuhooned, 
oli 2+2 reeglit kindlasti lihtsam jälgida, kui mõnes 
poes.

Ida-Virumaale on Janne tulnud aga hoopis Järva-
maalt. „Villu võttis kaasa ja tõi,“ muigab Janne vas-
tuseks küsimusele, kuidas nii läks. Villu lisab naer-
des: „Panin autole käru taha ja tõin ära jah.“ „No ja 
polnud variantigi, et Villu sinna tuleks, sest tal oli 
siin juba oma fi rma, põllud, elamine,“ jätkab Janne. 
Villu: „Eks me mõlemad teeme seda asja siin – tema 
on lillekasvatuse ajud ja mina olen see muu pool. 
Mul on ehitusfi rma ka. Kohtla-Nõmme Kaevandus-
muuseumis jõulinnaku panime viimati püsti. Aga 
siin Lüganusel meil on veel põllumaad, kanu natu-
kene enda tarbeks ja viis lammast, niiduki eest.“ 

Hetkel on pererahval kibekiire – aiandis on kõrg-
hooaeg, samal ajal hakkab Janne Räpinas kooli 
lõpetama. Kool Jannele meeldib, eriti väikeaia ku-
junduse ja dendroloogia osa selles: „Mul on töö-
kogemust niipalju, et õnneks on eksam vaja ainult 
teha, praktikast pääsesin. Villu siis toimetab siin sel 
ajal.“ Villu naerab: „Istun kasvuhoones, jah.“ Aga 
pärast lõbusat ristküsitlust selgub, et ainult istumas 
Villu kasvuhoones siiski ei käi, vaid kastab seal tai-
mi, ehitab midagi või komplekteerib ja sätib hoo-
pis talvel valminud lillekastidesse lilli valmis ehk 
pakub kena ning täiskompleksset toodet neile, kes 
lillemajandusega kodus alles alustavad ja ehk ei tea, 
mis taimed kõrvuti kasvama kõlbavad ja kuhu neid 
siis täpselt panna. „Talvel, kui ehitus- ja põllutööd 
oli vähem, sai tehtud lillekaste. Läks nagu eelmisel 
aastal – küsisin Janne käest kogu aeg, et no paneme 
kastid lilli täis või? Ja siis ta läkski kooli ja ei jää-
nud muud üle kui ise vups-vups ja valmis, “ naerab 
Villu. 

Lisaks lilledega majandamisele oodatakse Lille-
aias sel aastal ka esimest suuremat viinamarjasaaki, 
millega Villul on konkreetne ja otsekohene plaan: 
„Käärima!“ Aga Janne, kellel on rohkem nagu kää-
ritamata jookide huvi, lisab naerdes: „Ma tahaks 
rohkem ikka mahla.“  Eks augustis-septembris 
selgub, millega nelja-aastased taimed täpselt rõõ-
mustavad, aga hulganisti õiekobaraid annab lootust 
mõlema jaoks. 

Virumaa Koostöökogu toel on pererahvas oma 
tööd aiandis hõlpsamaks muutnud – LEADER-ra-
hastust on taotletud ühel korral ja kasutati seda kahe 
kasvuhoone ehitamiseks, lillekasvuhoonesse kast-
missüsteemi rajamiseks ja ruumisäästvate rullikutel 
taimelaudade ehitamiseks. Janne kirjeldab muiates: 
„Otti (Penek, VIKO projektispetsialist – KL) abiga 
saime ikka tehtud selle taotluse. Ega kui valmis oli, 
siis mõtlesin, et polnudki midagi üleliia keerulist. 
Aga alguses ikka helistasime väga tihti… Aga sai-
me ka väga palju tagasisidet ja tuge, mis edasi aitas. 
Lõpptulemusega oleme rahul.“ 

Küsimuse peale, kas see aiandus on nüüd siis töö 
või hobi, tuleb üsna kiire vastus kummaltki, et mõ-
lemat. Janne: „Lapsena kasvatasin toalilli. Kui siia 
tulin, siis algul panime iseendale seemnest ja siis 
tuli mõte, et teistele ka... Nüüd tellime juba beebit-
aimed, siis on kasvuiga lühem ja ei pea kasvuhoonet 
kütma poolest talvest.“ Villu lisab naerdes: „Esime-
ne aasta meil oli üleval korrusel kasvandus – ma-
gamistoas pikad päevavalguslambid huugasid, pool 
õue oli valge.“ 

Klientuuri on aga nelja hooajaga kõvasti juurde 
tulnud. Mõlemad nendivad, et käiakse juba ka Rak-

Suvelilled Lüganuse Lilleaiast*

vere ja Jõhvi poolt suvelillede järel. „Müüme tegeli-
kult mõningaid püsikuid ka ja köögiviljataimi – kur-
ke, tomateid – mida sageli küsitakse. Aga suvelilled 
on ülekaalukalt esindatud,“ kirjeldab Janne.

Tulevikuplaanid venitavad Janne ja Villu suud 
jällegi muigele. Selgub, et põhjus on ideaalide- ja 
reaalsusevahelised käärid. Janne: „No ideaalis on 
meil üks kasvuhoone viinamarjadele ja kaks lille-
dele, aga eks lilli peab ju kohati ikka hajutama kas-
vuruumi jaoks, nii et nad kolivad vahepeal sinna 
viinamarjadele seltsi. Ma ütlen küll Villule, et kui 
juba neljas kasvuhoone, siis peab tööjõudu juurde 
palkama...“ Villu lisab: „Eks hooaja lõpp näitab, kas 
neljandat on vaja.“ 

Tööjõu teemadel jätkates rõõmustavad aga mõle-
mad selle üle, et kuigi aiandusharidusega müüjaid 
on hooajatööks piirkonnas keeruline leida, siis ka-
hel järjestikusel aastal on neil lisapersonali palka-
misega vedanud: „Sel aastal saime põhimõtteliselt 
naabrinaise, kes müüs varem lilli, üle maantee.“ Ja 
eelmisel aastal vedas Lilleaial ka – sattus müügi-ini-
mene, kes Villu sõnul küll lilledest suurt ei jaganud, 
aga see-eest oli hea peaga – kõik jäi kohe meelde ja 
väga osav guugeldaja; õppis lilled selgeks ja muud-
kui tulistas.

Viimaks küsime, mida praegusel hetkel üks aian-
dipidaja kõige vähem ja rohkem ootab. Vastus on 
jällegi konkreetne ja lihtne – külma ilma ei oota, 
sest siis ei taha ükski klient tulla ja kodus aiatöid 
teha, aga uusi ja vanu sõpru Lilleaeda taimede järele 
ootavad nii Villu kui Janne: „Meil on palju toredaid 
kliente, need kes on käinud, tulevad tagasi… Paljud 
lillemüüjad, kes müüvad ise lilli, ka käivad meie 
juures.“

Lõpetuseks veel niipalju, et Virumaa Koostööko-
gul on vedanud, et meil on nii erinevatest valdkon-
dadest liikmeid, mis tähendab korralikku sõnavara 
laienemist. Seekordne uudissõna, mida nüüd tänu 
Jannele teame, on närpima. Kui perekond Pärtnate-
le Lüganuse Lilleaeda külla lähete, uurige Jannelt, 
miks ja millal närpima peab ja miks see petuuniatele 
just eriliselt meeldib.

*Kui ettevõttele nime valiti, siis Villu pakkus, et 
nimes võiks sees olla suvelilled, sest Janne neiu-
põlvenimi oli Suve. Arvestades, et peamine müü-
giartikkel Lüganuse Lilleaias on suvelilled, oleks 
ju üsna kohane, aga perenaisele meeldis Lüganuse 
Lilleaed rohkem. Ja heliseb küll kenasti, meie mee-
lest ka.

Lüganuse lilleaed avatud:  E-R 10-18, L 10-16, 
P 10-14  

Aadress: Kiviõli tee 17, Lüganuse alevik, Lüga-
nuse vald 

Facebook: Lüganuse Lilleaed  

Keit Lipp
MTÜ Virumaa Koostöökogu

ETTEVÕTE Lüganuse Kool lõpetas edukalt 
järjekordse õppeaasta

Aeg endalt küsida: mida ma veel oskan?

Sa kanna unistusi endas, 
siis su vaim ei kängu;
uut leiad homsetes, 
kui rahuloluga ei harju...
Võib mõnel nõrkushetkel tunduda,
et saatus juhib mängu –
kuid tegelikult ikka ISE 
valid elus valguse või varju.

Virve Osila

2. koha, bioloogiaolümpiaadil saa-
vutasid nii Marta Mariko kui Mait 
Mihkel kumbki omas vanuserüh-
mas 1. koha ning ajaloo-olümpiaa-
dil sai Mait Mihkel Toikka 2. koha.

Suur tänu õpetaja Kaili Kivile, 
Tiina Heinlale ja Helika Toikkale. 

Eriti uhked oleme selle üle, et 
Euroopa statistikavõistluses tuli-
me 2. üle-eestilises voorus 3. ko-
hale ning pääsesime edasi Euroopa 
vooru. Tublit tööd tegid selleks 
Hanna Kadri Toikka, Mait Mihkel 
Toikka ja Marta Mariko Heinla 
matemaatikaõpetaja Helika Toikka 
juhendamisel.

Nüüd läheme rõõmu ja optimis-
miga vastu suvele ja puhkusele, 
mille oleme kõik õigusega välja 
teeninud. 1. septembril loodame 
taas jätkata õppetööd traditsioo-

niliselt juba kõik koos kooliseinte 
vahel. 

Ilusat suve kõigile!

Tiina Sai
Õppealajuhataja

KIITUSKIRJAGA 
LÕPETASID
Reio Kuning 1. kl
Ander Andrejev 2. kl
Ester Elanor Heinla 2. kl
Kermo Krith 2. kl
Jasper Männi 2. kl
Mia-Christella Saaremägi 2. kl
Karl Martin Toikka 3. kl
Jorgen Männi 5. kl 
Marta Mariko Heinla 8. kl
Oliver Kivi 8. kl
Hanna Kadri Toikka 9. kl

Õnnitleme kõiki koolide lõpetajaid!
Leidke oma tee, 

mida mööda edasi minna, 
et täita oma unistused!

Lüganuse Vallavalitsus  
Lüganuse Vallavolikogu
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planeeritud veel üks Tehnokooli 
noortekohtumine, mille raames 
on noorte ülesandeks otsast lõpuni 
kavandada ja ehitada manuaalne 
puidust treipink. Projekti rahasta-
miseks esitatakse taotlus SA Arc-
himedes Noorteagentuurile. 

Rahastaja otsust on veel oota-
mas Keskkonnainvesteeringute 
Keskusele esitatud projekt, mille 
raames saavad õpilased osaleda 
erinevates keskkonnaalastes õp-
peprogrammides üle Eesti. 

Kristiine Meister
projektijuht

Tunnustati parimaid koolilõpetajaid
15.06.2020 olid Lüganuse valla edukamad koolilõpetajad kutsutud 
Tulivee keskusesse pidulikule vastuvõtule, kus vallavanem Andrea 
Eiche ja volikogu esimees Risto Lindeberg andsid üle tänukirjad.

Muusikalist meelelahutust pakkusid Kiviõli Kunstide Kooli õpe-
tajad.

Täname Tulivee keskuse meeskonda sooja vastuvõtu eest!

Maidla Kool 95
8. ja 9. augustil kell 10.00-18.00 toimub vilistlaste päev.

Kooli vilistlastel on võimalus mõisakoolis kohtuda endiste klassi- 
ja koolikaaslastega ning igal täistunnil teha koos giididega ringkäik 
ajaloolises mõisahoones.

9. augustil kell 12.00 toimub saalis klassikalise muusika kontserti. 
Tehakse ühispilt, et jääks järgi mälestus kõigile, kes kooliga seotud.
Võta kaasa piknikukorv!

31. augustil kell 14.00 toimub pidulik vastuvõtt mõisakoolis Maid-
la kooli endistele ja praegustele töötajatele.

Ootame kõiki külla!

Unustatud mõisad 2020
Maidla Kool kuulub mõisakoolide ühendusse ning on tutvustanud 
oma tegemisi juba aastaid.

Maapiirkondade mõisakomplekside ja haridusasutuste tutvustami-
ne toimub külalismängu kaudu, mis tõstab mainet piirkonna elanike 
seas ja on abiks kodukandi aja- ning kultuuriloo tutvustamisel. Külas-
tusmäng „Unustatud mõisad“ sai alguse 2004. aastal, kui oma uksed 
avasid külastajatele Viljandimaa mõisakoolid. On oluline, et iga mõis 
leiaks midagi, mis selle eriliseks teeb. Maidla vaatab hoopis kauge-
masse aega kui 14. sajand, kui mõisakultuur Eestis tekkis.

Maidla Kooli õppekavas on kodupaiga kultuurilugu ning huvikooli 
raames giidindus. Aastaid on giide välja õpetanud õpetaja Heidi Pa-
bor, varem aitas oma nõu ja teadmistega kaasa Hardi Murula. Ko-
halikke lugusid pajatab kauaaegne Maidla Kooli õpetaja ja kohalik 
elanik Kalle Lipp. Tänaseks osalevad koos giididega mõisapäevadel 
ka kõik Maidla Kooli õpetajad.

Sellel suvel on taas võimalus külastada Maidla mõisa ning osaleda 
külastusmängus. 

Maidla mõis avatud kella 10.00- 18.00 järgmistel kuupäevadel:
27. juunil, 11. ja 12. juulil, 8. ja 9. augustil.
Igal täistunnil on võimalus koos õpilasgiididega tutvuda mõisa- ja 
kultuurilooga.
27. juunil 12.00 toimus klassikalise muusika kontsert,
11. juulil improviseeritud kohvik,
12. juulil 12.00-15.00 avatud töötuba,
8. ja 9. augustil kell 10.00-18.00 vilistlaste päev.

Maidla Kool

M aidla lasteaias toime-
tavad Õnnetriinud ja 
Rõõmupesa lapsed ühes-

koos, sest osa rühmaõpetajatest on 
puhkusel. 1. juuni, lastekaitsepäe-
va tähistamiseks olime plaaninud 
suvise lahingu  „veepommidega“, 
aga kuna ilmataat vedas alt, siis 
jäid lapsed põnevusega  ootama 
soojemat ilma. 

3. juuni hommik algas õpetaja-
tel veepommide täitmisega. Õue 
minnes moodustasid tüdrukud ja 
poisid oma võistkonnad ja läkski 
lahinguks. Elevust ja lõbu oli pal-
ju. Vastupidiselt õpetajate kartu-
sele oli vähe „haavatuid“ ( lapsed 
jäid peaaegu kuivaks). Võitis sõp-
rus.  Nagu peale korralikku võist-
lust ikka hüüti vastasmeeskonnale 

Täpselt aasta tagasi, 3. juunil 2019, 
algas lasteaias suur renoveerimine, 
mis tänaseks on edukalt lõppenud. 
Väliselt renoveerimine silma ei 
hakka, aga lasteaias sees on muu-
datused vägagi märgatavad. 
Kogu hoones on nüüd uus torustik 
– vesi, küte, kanalisatsioon. Välja 
on vahetatud kõik radiaatorid, van-
nitubade sisustus, välisuksed. Kõi-
kides rühmades on avatud köögid.  
Lasteaias on nüüd korralik venti-
latsioon ning maja lõunapoolse-
tel külgedel päikesekaitserulood. 
Suur uuendus on ka katusel asuvad 
päikesepaneelid, mis meile ener-
giat tagasi toodavad. 
Tänan siinkohal südamest kõiki 
– lapsi, lapsevanemaid, kolleege, 
Lüganuse Vallavalitsust, KIK-i,  
ehitajaid – et me selle kõigega 
toime tulime ja hakkama saime! 
Suur, suur tänu toetuse, abi ja 
mõistmise eest! 
Kõik, kes sellega kokku puutu-
sid, teavad, et see ei olnud kerge: 
pakkimine, kolimine ühest maja 
tiivast teise, erinevad rühmad 
koos, koristamine, kohanemine 

J ärgmine õppeaasta toob Ki-
viõli Vene Kooli õpetajatele 
ja õpilastele juurde mitmeid 

tegevusi, mille rahastus on saa-
dud projektide kaudu. Õpetajatele 
toimub augustis õpiüritus, mille 
raames saadakse uusi teadmisi 
stressiga võitlemisest ning Bel-
bini meeskonnarollidest. Projekt 
on rahastatud summas 4160 eurot 
Euroopa Liidu Struktuuri- ja in-
vesteerimisfondide poolt.

Juunis andis oma positiivsest 
rahastusotsusest teada SA HIT-
SA. Projekti tulemusena saab kool 
Progetiiger taotlusvoorust kolm 
Snapmaker 3-1 seadet (3D-prin-
ter, lasergraveerija, CNC-frees). 
Seadmeid hakatakse kasutama 
õppetöös, et tutvustada õpilaste-
le tänapäevaseid tehnoloogiaid, 
programmeerimist ja materjalide 
töötlemist. Projekt on rahastatud 
summas 3877 eurot. 

Juba viis aastat korraldatud Teh-
nokool võtab järgmisel õppeaastal 
suuremad pöörded, toimudes kaks 
korda õppeaasta jooksul. Esimene 
Tehnokooli raames peetav noorte-
kohtumine toimub kolmepäevase 
üritusena oktoobris-novembris. 

Lastekaitsepäev Maidla lasteaias
Fotod: Rõõmupesa

Tegus aasta Kiviõli linna lasteaias Kannike

Projektide rahastus Kiviõli Vene Koolis

Teemaks on tehnoloogia erinevad 
võtted ja materjalid läbi ajastu-
te. Noortekohtumiste elluviimist 
rahastatakse Haridus- ja Teadus-
ministeeriumi, Eesti Noorsoo-

töö Keskuse ja SA Archimedese 
noorteagentuuri toel. Tehnokooli 
noortekohtumine on rahastatud 
summas 2484 eurot. 

Õppeaasta teisele poolele on 

Snapmaker 3-1 seade.

uute oludega, inimestega. Olime 
oodanud seda remonti nii kaua ja 
oleme rahul, et nüüd on lasteaias 
võrdsed võimalused kõikidel lastel 
ja töötajatel.
Kogu remondi taustal jätkus ka ta-
vapärane lasteaia elu – õppisime, 
mängisime, laulsime, tantsisime, 
kasvasime. Kooliküpseks sirgusid 
ka meie kahe rühma Võilille ja 
Pääsusilma lapsed, kokku 45 tub-
lit ja hakkajat last. Kahjuks sellel 
aastal meil tavapäraseid lasteaia 
lõpupidusid ei toimunud, siis soo-
vin siinkohal kõikidele vanematele 
palju õnne laste lasteaia lõpetami-
se puhul ning  jõudu, kannatust, 
mõistmist uuel seiklusrikkal teel 
–  kooliteel. 
Soovin kogu lasteaiaperele – laste-
le, vanematele, kolleegidele, ilusat 
suve! Olge hoitud ja terved!

Anne Tikoft
Lasteaia Kannike direktor 

Fotod: Anne Tikoft

Põhikooli lõpetajad 2020 koos klassijuhataja Heidi Paboriga.

Maidla mõis. Foto Viivian Päll

„Elagu!“ ja  nopiti murult kokku 
kõik, mis jäi lõhkenud pommidest 
üle. Lapsed jäid ootama uut lahin-
gut!

Rõõmupesa rühma õpetajad

HUVITAV
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S ellel suvel on Kiviõli Lin-
naraamatukogus avatud 
käsitöönukkude näitus, mis 

on väike osa Heli Männi mängu-
asjade kollektsioonist. Varem on ta 
käsitöönukke eksponeerinud Tal-
linna lastemuuseumis, Paepealse 
raamatukogus ja Iisaku muuseu-
mis. 

Välja on pandud Heli valmis-
tatud kipsist peadega ja riidest 
kehaga nukke, voolimismassist 
ja ainult tekstiilist nukke, aga ka 

etnograafi lisi puust ja tekstiilist 
nukke erinevatelt maadelt. Käsi-
töönukke on tehtud ka nahast, neid 
on vilditud, voolitud, heegeldatud 
ja kootud. 

Riidest nukud on osa paljude 
rahvaste kultuurist. Neid oli lihtne 
kodus valmistada ja nad olid lap-
sele mängimiseks turvalised. Kah-
juks pole neid palju säilinud. Esi-
mese Eesti Vabariigi ajal oli moes 
teha nn salonginukke, mis ei olnud 
mõeldud lastele, vaid kaunistu-

seks. Salonginukud olid kaunid 
daamid, aga ka klounid. Huvitavad 
ja ilmekad on nukud, kellel plast-
massist maskile kleebitud trikotaa-
žist nägu ja loomulikud parukad. 
Kaasajal on palju häid materjale 
kaunite autorinukkude tegemiseks 
ja see on päris populaarne hobi, 
eriti Venemaal.

LVL

Heli Männi käsitöönukkude näitus

KONTAKTTELEFON: 5563 3677 
NAIMA SOPPE

Fotod: Heli Mänd
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HUVITAV

P ostiteenus peab käima aja-
ga kaasas ja seega toob 
suve algus kaasa mõned 

muudatused postiteenuste osuta-
mises. Alates 31. maist muutub 
kirja saatmise hind ja see tähen-
dab, et kirja saates tuleb ümbriku-
le kleepida varasemast suurema 
summa eest marke. Oluline uuen-
dus on aga see, et eesti-siseste 
kirjade saatmiseks tekib kaks eri-
nevat teenust: kiri ja ekspresskiri. 

Kiri, mille saatmise hind on 90 
senti, viiakse kohale üleandmise-
le järgneval kolmandal tööpäeval. 
Seega, kui kirja kohalejõudmise 
täpne päev pole oluline (näiteks 
meeleolupostkaardi saatmisel) 
või seda saab pikemalt ette pla-
neerida (näiteks sünnipäevatervi-
tuste teelepanekul), saab kasutada 
soodsamat teenust.

Ekspresskiri toimetatakse ko-
hale üleandmisele järgneval töö-
päeval. Ekspresskirja saatmiseks 
on eriline oranž ümbrik, millel 

on tähistus „Ekspresskiri“ ja see 
maksab 1,50 eurot.  Ekspresskirja 
ümbrikule ei ole vaja enam marki 
peale kleepida, sest mark on juba 
ümbriku hinna sees. 

Kirja postitades tuleb jälgida ka 
kirjakasti tühjendamise aega, sest 
kiri on üle antud alles siis, kui 
toimub kirjakasti tühjendamine. 
Seega, kui kiri pannakse kirjakas-
ti näiteks õhtul pärast kirjakasti 
tühjendamist, siis läheb kiri teele 
järgmise tühjendamise ajal. Kir-
jakastide tühjendamise ajad on 
märgitud kirjakastidele, samuti 
on need leitavad kirjakastide re-
gistrist Omniva kodulehel.

Välismaale kirja saatmisel ei 
pea enam mõtlema, kui palju 
konkreetsesse riiki kirja saatmi-
ne maksab. Kõikidesse riikidesse 
saatmiseks kehtib alates 31. maist 
ülemaailmselt hind 1,90 eurot, 
mis muudab selle teenuse kasuta-
mise lihtsamaks. 

Senised margid kehtivad edasi, 

kuid neile tuleb lisada täienda-
vas vääringus marke, et markide 
maksumus vastaks kirja saatmise 
uuele hinnale. Uued postmargid 
ning lisamargid vääringus 5 või 
25 senti, mida saab kleepida vana 
hinnaga postmarkidele juurde, on 
müügil postkontorites ja posti-
punktides. Samuti saab neid mu-
gavalt ja kontaktivabalt tellida ka 
Omniva e-poest ja kaup tuuakse 
otse kodusesse postkasti.

MARGID-ÜMBRIKUD
KIRJAKANDJA KÄEST
Lisaks pakub Eesti Post kõigi-
le maapiirkondade elanikele ka 
võimalust kasutada postiteenust 
kodus või töö juures. Selleks 
saab veebikeskkonna omniva.ee/
kirjakandja vahendusel või telefo-
ni teel kutsuda enda juurde kirja-
kandja, kes pakub kõiki postkon-
tori teenuseid.

Veebilehe kaudu saab märkida, 
milliseid postkontori teenuseid 

soovite oma koduuksel täpselt 
kasutada. Kirjakandja saab müüa 
marke, tuua kohale pakke või 
panna teie eest kirjad teele. Sa-
muti saab kirjakandja vahendusel 
tasuda oma arveid või võtta vastu 
pakke. Kui inimene asub postkon-
torile lähemal kui 5 kilomeetrit, 
siis on teenustel täiendav tasu.

Eriolukord on Eestis küll lõp-
penud, kuid ettevaatust tuleb 
jätkuvalt säilitada. Praeguses 
olukorras kasutavad kirjakandjad 
kindaid ning desovahendeid ning 
teenust osutatakse võimalusel va-
bas õhus, vajadusel ka kortermaja 
koridoris. Kliendi eluruumides-
se kirjakandja ei sisene. Teenuse 
osutamisel hoiab kirjakandja 2 
meetrist vahemaad, asetades üle-
antavad kaubad või saadetised 
sobivale pinnale ja eemaldudes 
vastavasse kaugusesse.

Anette Lõhmus  
Omniva kommunikatsiooni- ja 

turundusspetsialist

T eed maailma parimaid 
pannkooke? Või oskab 
just sinu memm teha suus 

sulavaid kaneelisaiu? Või papi 
suitsutab võrratut kala? Väga hea, 
sest nüüd on meil kõigil võimalus 
kutsuda naabrid lähemalt ja kau-
gemalt oma koduõuele just enda 
esindus-hõrgutisi mekkima, sest 
MTÜ Kohalik Toit LEADER- ra-
hastuse toel korraldab üle Ida-Vi-
rumaa kolmes LEADER-piirkon-
nas kodukohvikute päeva.

Kuidas kodukohviku päeval 
osaleda? Pole midagi lihtsamat. 
Kõigepealt ole valmis 18. juulil 
avama oma koduõu kõigile või-
malikele huvilistele – mõtle välja 
menüü, mida külastajatele pakku-
da ja lähtu selle koostamisel sel-
lest, et kasutad võimalikult palju 
kohalikku toorainet. Tee toidud 
valmis ja voila! Jääb üle vaid oo-
data külalisi, kes sinu maitsvad 

saiad-supid-burgerid ära söövad. 
Hinnapoliitikas püüa olla mõist-
lik ja mõtle ka sellele, et külas-
tajad saaksid vajadusel külastada 
WC-d ja pesta käsi ning järgida 
2+2 reeglit. Serveerida võid ka 
võileibu – kõik on lubatud seni, 
kuni järgid toiduohutuse nõudeid. 

Osalemine on MTÜ Kohalik 
Toit või tuntuma nimega Viru Toit 
võrgustiku liikmetele tasuta, kõi-
gile teistele huvilistele 15 € ning 
osalustasu läheb ürituse korralda-
mise kulude katteks. Näiteks vii-
tade püstitamiseks, et külastajad 
teie kodukohviku ikka üles leiak-
sid. Järgmisel päeval toimub üle 
Eesti ka avatud talude päev, seega 
rahvas on igas kandis liikvel juba 
nagunii ja külastajate puuduse üle 
loodetavasti kurtma ei pea.

Üks kodukohvikute päeva kor-
raldaja Viru Toit võrgustiku piir-
konnas Ülle Marits: „Sel aastal 

osaleme üle-eestilises kodukohvi-
kute päeva projektis Viru Toiduga 
esimest korda, aga kuna see mujal 
nii populaarne on, siis loodan, et 
jääb igasuviseks ürituseks.“ Veel 
kutsub Ülle neid, kel sel aastal 
julgust ise kohvikut püsti panna 
ei ole, osalema kohvikutepäeval 
külastajana, sest eks kellegi tei-
se õue piiluda muul ajal ju väga 
võimalust pole ning võib-olla on 
just see moodus, kuidas ise seda 
pealehakkamist järgmisel korral 
leida, kui sel korral mõte laager-
duma panna.

Kuigi kodukohvikute regist-
reerimine kohvikutepäevale veel 
käib, siis Lüganuse vallas on vä-
hemalt üks kindlapeale minek 
Purtse kanti Sigrid Välbe avata-
vasse Purtse Putkasse. „Nojah, 
ega sellest ei ole ju vähe, et üks 
toitlustaja põhitööna kogu aeg 
selle toiduga majandada saab, 

peab ikka ära katsetama ka vabast 
ajast toidu serveerimise võlud,“ 
nendib Sigrid, kes muul ajal Ki-
viõli Keemiakombinaadi endises 
sööklas bufee-lõuna kohvikus 5 
kopikat pakub ja lubab, et kuigi 
menüü ei ole veel päris paigas, 
siis burksi saab kindlasti, aga ilm-
selt ka grill-liha. Seda, kas siis 
grill-liha ka kindlasti saab, peab 
juba juuli kolmandal laupäeval, 
18. juulil, ise vaatama minema.

Kodukohvikute päevale saad 
oma kodukohviku registreerida 
kuni 19.06.2020 e-posti aadressil 
info@virutoit.ee. Lisainfo ja -tin-
gimused osalemiseks veebiaad-
ressil www.virutoit.ee. 

Keit Lipp
MTÜ Virumaa Koostöökogu

Muudatused postiteenuste kasutamises

Avada kodukohvik? Miks mitte!

Maakonna bussiliinide
liiklusest Lüganuse kalmistule
Alates 14.06.2020 kuni 30.09.2020 teenindavad maakonna bussiliinid 
nr 100 ja 100B pühapäeviti ning riigipühadel Lüganuse kalmistut järg-
nevatel väljumistel:

Liin nr 100. Väljumine Jõhvi bussijaamast kell 8:25 (Lüganuse kal-
mistul kell 8:58).

Liin nr 100B. Väljumine Kiviõlist Keskuse peatusest kell 11:15 
(Lüganuse kalmistul kell 11:40).

Kõik Ida-Viru maakonna bussiliinide sõiduplaanid www.peatus.
ee ja www.ivyk.ee/soiduplaanid/

Bussireisid igal 
pühapäeval Lüganuse kalmistule 
Periood 14.juuni  – 4.oktoober 2020, kokku 17 reisi

Marsruut 1 : Kiviõli-Lüganuse kalmistu-Kiviõli 
Väljumine kell 9.30 Varinurmest, sõidab Jaama tn, peatub Kuuse 

peatus, lillepood Uus 2 ning Viru 9 juures, sihtkoht Lüganuse kalmis-
tu. Buss hakkab kalmistult tagasi sõitma kell 12.00 ning läbib samad 
peatused.

Marsruut 2 : Küttejõu-Maidla-Savala-Püssi-Lüganuse kalmis-
tu 

Väljumine kell 10.30 Küttejõu pood, Graniidi tn, Vana sillaotsa, 
Maidla kool, 10.45 Savala bussipeatus, 10.55 Püssi bussipeatus, Lü-
ganuse bussipeatus, sihtkoht Lüganuse kalmistu. Buss hakkab kalmis-
tult tagasi sõitma kell 13.00 ning läbib samad peatused.

Marsruut 3 : Sonda-Erra-Lüganuse kalmistu-Sonda 
Väljumine kell 10.00 Sonda kooli lipuväljakult, 10.05 Vana-Sonda 

bussipeatus, 10.10 Varinurme bussipeatus, 10.20 Erra bussipeatus, Er-
ra-Liiva peatus, sihtkoht Lüganuse kalmistu. Buss hakkab kalmistult 
tagasi sõitma kell 13.00 ja peatub samades kohtades.

Marsruut 4 : Purtse pood-Lüganuse kalmistu-Purtse pood 
Väljumine kell 11.00 Purtse pood, Liiva peatus, sihtkoht Lüganuse 

kalmistu. Buss hakkab kalmistult tagasi sõitma kell 12.15 ja peatub 
samades kohtades. 

Piletiinfo vastavalt Lüganuse LVK 07.06.2018 määrusele 23: tasu-
ta. Sõidud tasub Lüganuse vald.     

Pilt on illustratiivne.



8 Juuni 2020

KULTUURIKALENDER            

KIRIKUKALENDER            

Siit leiad häid reisiideid: idaviru.ee

Ida-Viru turismiklaster

KÜLLAKUTSUMISE TALGUD

Toeta Ida-Viru turismi ja kutsu sel suvel
sõbrad ja sugulased Ida-Virumaale külla! 

1. Registreeru: idaviru.ee
2. Saada kutse sõbrale

3. Võid võita lahedaid auhindu 
(loosimine juuni lõpus)

EELK LÜGANUSE RISTIJA JOHANNESE KOGUDUS
5. juuli, kell 9.30 Kiviõli kirik
5. pühapäev pärast nelipüha missa
5. juuli, kell 11.00 Lüganuse kirik
5. pühapäev pärast nelipüha missa
12. juuli, kell 12.00 Lüganuse kirik
Apostlite pühapäeva missa
Jutlustab õpetaja Peeter Kaldur
19. juuli, kell 09.30 Kiviõli kirik
7. Pühapäev peale nelipüha missa
19. juuli, kell 11.00 Lüganuse kirik
7. pühapäev peale nelipüha missa
26. juuli, kell 10.00, Lüganuse kirik Maarja kabel
Roosipärja palvus.
Annapäev.
26. juuli, kell 11.00 Lüganuse kirik
Issanda muutmise püha missa.
2. august, kell 11.00 Lüganuse kirik ja kalmistu
Lüganuse kirikaia surnuaiapüha, kaetud armulaud.
Mälestamisi saab tellida alates 10.00 pastoraadis.
Augustikuus kirik remondiks suletud. Järgmine teenistus 6. septemb-
ril.

Matuste puhul või muudes olulistes küsimustes helistada koguduse 
diakonile telefonil 5690 9954.

Juulikuu sünnipäevalapsi õnnitleme 
augustikuu ajalehes.

Lüganuse valla kodanikel, kelle läheneb juubel 
(75, 80, 85, alates 90nest iga aasta) ja kes ei soovi 

avalikku õnnitlemist, tuleb sellest teatada  hilje-
malt sünnipäevakuu  alguses vallavalitsuse avalike 

suhete spetsialisti telefonil 332 5840 või e-posti 
aadressil viivian.pall@lyganuse.ee.

95
Philipp Vidos 05.06

Jelena Dudareva 05.06

90
Niina Uus 16.06
Õie Irval 20.06

85
Endla Soosaar 03.06
Asta Vahesaar 07.06
Salme Pahka 07.06

Maire Rohumets 15.06
Vaike Alvet 16.06

Malle Kangur 16.06
Anna Sviridova 20.06
Helmi Ojamaa 21.06

80
Grigory Markov 16.06
Epp Kruusimaa 17.06

Antonina Pegonen 17.06
Vello Kallaste 22.06

Ants Põld 23.06
Õie-Helga Kullerkupp 24.06

75
Larissa Veisman 02.06

Anne Toikka 07.06
Erika Lass 09.06
Erika Eljas 19.06
Valve Põdra 20.06

Jelena Tihhomirova 21.06
Irina Filyagina 21.06

Jaan Urbala 23.06
Jaan Soomer 25.06
Toivu Ilves 30.06

Õnnitleme eakaid juubilare ja 
sünnipäevalapsi!

GRILLIMINE
•Ka rõdu ja terrass on hoone osa. 
Ära grilli seal!
•Grill paiguta hoonest eemale ta-
sasele pinnale.
•Lahtise leegiga (puud) grilli hoo-
nest vähemalt 5 m kaugusel.
•Söega grilli kasuta hoonest vähe-
malt 2 m kaugusel.
•Küttegaasil töötava grillseadme 
koha valikul juhindu kasutusju-
hendist.
•Lase grillil pärast kasutamist 
täielikult jahtuda. Kuum grill on 
tuleohtlik.

LÕKKE TEGEMINE
•Lõket tee mittesüttival pinnal, 
puhasta lõkkekoha ümbrus vähe-
malt 0,5 m raadiuses. Piira kivide 
või pinnasevalliga.
•Koduaia lõkkes tohib põletada 
vaid puhast (immutamata) puitu 
ning pappi ja paberit
•Alla ühemeetrine lõke peab paik-
nema vähemalt 8 m kaugusel hoo-
netest.

•Üle ühemeetrine lõke peab paik-
nema vähemalt 15 m kaugusel 
hoonetest ja 20 m metsast.
•Ära tee tuulise ilmaga lõket. Tuu-
le kiirus alla 5,4 m/s (nõrk tuul).
•Ära jäta lõket järelvalveta ja hoia 
käepärast ämber veega või tule-
kustuti.
•Lase lõkkel täielikult ära põleda 
või kustuta veega.
•Kulu põletamine on keelatud!

LÕKKE TEGEMINE METSAS
•Metsas tohib lõket teha selleks 
ette valmistatud ning tähistatud 
kohtades.
•Lõkke tegemisel tasub kindlasti 
eelistada kattega lõkkekohti, sest 
soojal ja kuival suvepäeval on tuli 
metsas väga kiire levima.
•Suure tuleohuga ajal on keelatud 
metsas lõkke tegemine, grillsead-
me kasutamine ja suitsetamine. 
Keeld kehtib ka RMK lõkkeplat-
sidel.

LVL
Allikas: Päästeamet

Grillimisel ja lõkke tegemisel on 
oluline järgida ohutusreegleid 4. juuli Kiviõli Seikluskeskus

Husqvarna Olümpiakrossi karikasarja etapp maastikuratta krossis
5. juuli Kiviõli Seikluskeskus
Eesti Meistrivõistlused Mäestlaskumises
11. juuli, kell 15.00 Sonda Rahvamaja
Laste- ja Noorteteater REKY etendus „Jussikese seitse sõpra“
12. juuli, kell 12.00 Uljaste 
XXII Uljaste triatlon 
11. -12. juuli Maidla Mõis 
Külastusmäng Unustatud mõisad 2020
24. juuli, kell 18.00 Sonda Rahvamaja
Vokaalgrupp  Mirt kontsert
31. juuli – 1. august  Lüganuse vald
Kultuuri- ja keskkonna festival „Purfest“
1. august Soonurme küla
Soonurme küla päev
8. - 9. august Maidla Mõis
Külastusmäng Unustatud mõisad 2020, Maidla kooli vilistlaste päev
15. august, kell 13.00 Piilse küla
Piilse küla päev, simman ansambliga „Tantsi minu pilli järgi“
21. august Sonda Kõlakoda
Perepäev - Virumaa pärimuse radadel….
26. august Lüganuse Rahvamaja, kell 9.00 – 15.00
Mardipäeva koolitus. Registreerimine maris.kriisa@lyganuse.ee
26. august Maidla Rahvamaja, kell 11.30 – 17.30
Mardipäeva koolitus. Registreerimine maris.kriisa@lyganuse.ee
29. august Liimala rand, Tulivee keskus
Muinastulede öö rannakontsert – Tanel Padar
30. august Lüganuse vald
Lüganuse valla II kodukohvikute päev „Parem oma soolleib kui 
võõra võileib“
5. september Lüganuse Külaplats 
Maarahva laat
5. – 6. september Lüganuse Külaplats
Ida-Virumaa pärimustantsufestival „Pärimuse Pundar“

Kultuurikalendris on võimalikud muudatused, palun jälgige reklaa-
mi. Täpsem info valla kodulehel www.lyganuse.ee/kalender.


